
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2024 № 817 г. Таганрог

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Таганрога от 07.02.2020
№ 215

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города
Таганрога от 07.02.2020 № 215 «Об образовании избирательных участков
на территории города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2185» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2185
Описание границ:
от пересечения ул. Дзержинского и пер. Парковый:
- по ул. Дзержинского до ул. Заводская
- по ул. Заводская, включая дом № 3
(четная сторона)

до ул. Осипенко

- от ул. Осипенко до ул. Социалистическая
- по ул. Социалистическая (нечетная
сторона)

до пер. Парковый

- по пер. Парковый (четная сторона) до ул. Дзержинского

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, ул. Дзержинского, 142, здание МАДОУ Детский сад
№ 66».

1.2. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2187» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2187
Описание границ:
от пересечения ул. Дзержинского и ул. Пальмиро Тольятти:
- по ул. Дзержинского, исключая дома до ул. Заводская



2

№ 152, 152-2, 152-3
по ул. Дзержинского и дом № 1
по ул. Морозова
- по ул. Заводская, исключая д. № 3
(нечетная сторона)

до ул. Осипенко

- от ул. Осипенко до ул. Социалистическая
- по ул. Социалистическая до границы АО «Тагмет»
- по восточной границе АО «Тагмет» до визуального пересечения

границы АО «Тагмет» с
ул. Пальмиро Тольятти

- от визуального пересечения границы
АО «Тагмет» с ул. Пальмиро Тольятти
в западном направлении

до западной границы АО «Тагмет»

- от западной границы АО «Тагмет» в
общем западном направлении

до пересечения ул. Пальмиро
Тольятти и ул. Морозова

- от пересечения ул. Пальмиро
Тольятти и ул. Морозова
по ул. Пальмиро Тольятти (нечетная
сторона)

до ул. Дзержинского

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, ул. Дзержинского, 144, здание Таганрогского РЭС
филиала ПАО «МРСКЮга» – «Ростовэнерго».

1.3. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2202» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2202
Описание границ:
от пересечения ул. Кибальчича и ул. Желябова:
- по ул. Кибальчича (включая
полностью улицу Кибальчича)

до ул. Бабушкина

- по ул. Бабушкина (нечетная сторона) до ул. Халтурина
- по ул. Халтурина (включая
полностью улицу Халтурина)

до дома № 59 по ул. Халтурина

- от дома № 59 по ул. Халтурина
(включая дом № 59 по ул. Халтурина)
в восточном направлении

до ул. Софии Перовской

- по ул. Софии Перовской (четная
сторона)

до ул. Весенняя

- по ул. Весенняя (включая полностью
ул. Весенняя)

до ул. Пляжная

- от пересечения ул. Весенняя и
ул. Пляжная в восточном направлении

до береговой линии Таганрогского
залива

- по береговой линии Таганрогского
залива в общем южном направлении

до бухты Андреева



3

- от бухты Андреева в общем западно-
южном направлении

до пересечения
ул. Социалистической и
ул. Адмирала Крюйса

- от пересечения
ул. Социалистической и ул. Адмирала
Крюйса по
ул. Социалистическая (четная сторона)

до визуального пересечения
ул. Социалистическая и дома
№ 151 по ул. Социалистическая
(включая дом № 151)

- от визуального пересечения
ул. Социалистическая и дома № 151 по
ул. Социалистическая по восточной
границе АО «Тагмет»

до визуального пересечения с
ул. Пальмиро Тольятти

- от визуального пересечения границы
территории АО «Тагмет» и
ул. Пальмиро Тольятти в западном
направлении

до западной границы АО «Тагмет»

- по западной границе АО «Тагмет»
последовательно в общем северном,
восточном, южном направлениях

до пересечений восточной границы
АО «Тагмет» с ул. Кибальчича и
ул. Желябова

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, ул. Бабушкина, 2-в, здание ГБПОУ РО «Таганрогский
техникум машиностроения и металлургии «Тагмет».

1.4. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2224» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2224
Описание границ:
- бывшие села: Греческие Роты, Догадайловка и хутор Вечность;
- садоводческие некоммерческие товарищества: «Миусское», «Автошкола
ОСТО»;
- дачные некоммерческие товарищества: «Лиман», «Омега», «Луч», «Лагуна»;
- садоводческие товарищества: «Лиман-1», «Лиман-2», «Педагог», «Ягодка».

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, ул. Большая Лиманная, 39, здание спортивно-
оздоровительной базы «Лидия».

1.5. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2239» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2239
Описание границ:
дома: № 25-1, 27, 27-1, 28 по Мариупольскому Шоссе; дома: № 24, 26, 28-1
по ул. Сызранова;
- дачные некоммерческие товарищества: «Энтузиаст», «Работник
Просвещения», «Восход», «УПП ВОС»;



4

- некоммерческое садоводческое товарищество «Мичуринец-2»;
- садоводческие некоммерческие товарищества: «Портовик», «АТХ-2»;
- садоводческие товарищества: «Строитель», «Прогресс».

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, ул. Пархоменко, 23, здание МОБУ СОШ№ 36».

1.6. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2243» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2243
Описание границ:
- от пересечения Мариупольского
Шоссе и западной границы дачного
некоммерческого товарищества
«УПП ВОС» по границам
садоводческих и дачных товариществ
в общем северном и западном
направлениях

до крайней западной точки
пересечения границ садоводческих
товариществ «Строитель» и «АТХ-2»

- от крайней западной точки
пересечения границ садоводческих
товариществ «Строитель» и «АТХ-2»

до точки пересечения западной
границы города Таганрога с Северо-
Западным Шоссе

- по границе города Таганрога в
общем западном и южном
направлениях (включая
садоводческое некоммерческое
товарищество «Тополь»)

до пересечения границы города
Таганрога с ул. Галицкого

- по ул. Галицкого (четная сторона) до пересечения ул. Галицкого с
Поляковским Шоссе

- по Поляковскому Шоссе (четная
сторона)

до пересечения с ул. Сызранова

- по ул. Сызранова (нечетная сторона) до пересечения с ул. Чучева
- по ул. Чучева (нечетная сторона) до пересечения с ул. Галицкого
- по ул. Галицкого (нечетная сторона) визуально до точки пересечения

ул. Сергея Шило и ДНТ «Мирный»
- по ул. Сергея Шило (четная сторона) до восточной границы парка имени

300-летия города Таганрога
- по восточной границе парка имени
300-летия города Таганрога и далее в
северо-западном направлении

до пересечения с Мариупольским
Шоссе

- по Мариупольскому Шоссе
(нечетная сторона)

до пересечения Мариупольского
Шоссе и западной границы дачного
некоммерческого товарищества
«УПП ВОС»



5

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, Мариупольское Шоссе, 31-7, здание МАДОУ
«Детский сад № 6».

1.7. Раздел «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2294» изложить
в следующей редакции:

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2294
Описание границ:
от пересечения Николаевского Шоссе и ул. Химическая:
- по ул. Химическая (четная сторона) до ул. Котлостроительная
- по ул. Котлостроительная (нечетная
сторона) в сторону площади
Марцевский Треугольник

до пересечения с железнодорожной
линией Таганрог-2 – Успенская

- по железнодорожной линии
Таганрог–2 – Успенская (западная
сторона) в общем северном
направлении

до северной границы дачного
некоммерческого товарищества
«Металлург-1»

- по северной границе дачного
некоммерческого товарищества
«Металлург-1» и далее по границе
города Таганрога в общем западном
направлении

до пересечения с границей садового
товарищества «Дачное-2»

- по границам садовых товариществ до крайней юго-западной точки
границы садоводческого
товарищества «Ягодка»

- по южным границам садоводческих
и дачных товариществ в общем
северо-восточном направлении

до Николаевского Шоссе

- по Николаевскому Шоссе
(восточная сторона)

до пересечения с ул. Химическая

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся
по адресу: г. Таганрог, ул. Большая Лиманная, 39, здание спортивно-
оздоровительной базы «Лидия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-
правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

Глава Администрации
города Таганрога А.Е. Фатеев


